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Ansøgning – aktivitetstilskud til
”Hairspray”

Att. Kultur, Fritid og Borgerservice, udvalget, administrativ koordinator Dorthe 
Nayberg

Projektet omfatter en musikalsk teater-forestilling (en musical). Forestillingen hedder 
”HAIRSPRAY”, som opføres over en periode på 5 dage i foråret 2023. Deltagerne er 
engagerede borgere i alderen fra 9 til 80 år, som vil være med til at øge det kulturelle 
og sociale fællesskab i kommunen, og især i Korsør. Forestillingerne øves og opsættes 
i Korsør Kulturhus – ”Spillestedet”.  

I foråret 2023 har foreningen valgt den musikalske opsætning af musicalen 
”Hairspray”. Handlingen i forestillingen drives af musicalens populære bagkatalog af 
sange. Sangene blev oprindeligt skrevet til forestillingen, opført første gang i 2001 i 
Seattle (USA), men er sidenhen blevet opført på utallige scener, heriblandt Broadway 
og i en lang række europæiske lande heriblandt England og Danmark.  Publikum ser 
frem til en forestilling, hvor man nærmest ikke kan undgå at nynne med på melodier 
såsom ”Good morning Baltimore” og ”I can hear the bells”. Vi spoler tiden tilbage til 
1962’ernes Baltimore i staten Maryland. 

Musicalforeningen Storebælt er en almen-nyttig, frivillig musical/teater forening, der 
er åben for alle borgere. Foreningen blev grundlagt i 2017 og er den eneste af sin 
slags i Korsør. Vores formål er, at skabe et socialt og kulturelt samlingspunkt for 
borgerne i kommunen. Vi samarbejder med Korsør Kulturhus, FGU Korsør, 
Frivilligcenter Slagelse, samt erhvervs- og kulturlivet i Korsør, om at skabe kulturelle 
aktiviteter og begivenheder for interesserede borgere i hele Slagelse Kommune. 
Foreningen understøtter kommunens fokusområder ved at have et lokal-særpræg, 
inddrage børn/unge, voksne og ældre i forestillingerne. Alle de medvirkende deltager 
med stort og frivilligt engagement. Foreningen er åben for alle , som kan se glæden i 
at bidrage til fællesskabet, de sociale aktiviteter og deres egen personlige udvikling. 
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Et socialt fællesskab med plads til individualitet
Vi hylder mangfoldigheden ved at inddrage alle interesserede borgere i aktiviteterne. 
Der er rummelighed til, at man arbejder individuelt med sig selv, de praktiske opgaver
og deltager i de fælles aktiviteter, når man har overskud til det. Hos os er ros og 
anerkendelse en vigtig del af, at føle sig som en værdsat del af fællesskabet. Vi 
bidrager med et socialt fællesskab, der har omdrejningspunktet i en stor musical-
opsætning, hvor alle medvirkende på hver deres måde spiller en hovedrolle.

En forening hvor alle er velkommen!
Vi er en forening, hvor alle mennesker – uanset baggrund er velkommen. Der lægges 
vægt på, at deltagerne udfordres og udvikles på det faglige og sociale plan. Vi 
samarbejder med senior amatør teaterforeningen, Casablanca – det gøres ved at 
drage nytte af hinandens skuespillere, kostumer og tekniske kompetencer. Vi 
samarbejder med Frivilligcenter Slagelse om, at få flere borgere til at blive en aktiv del 
af fællesskaberne.

Vi søger om et tilskud på kr. 56.600,-  i forbindelse med udgifter til opsætningen af 
musicalen ”HAIRSPRAY”. Forestillingen er forfattet af Mark O'Donnell og Thomas 
Meehan og på dansk oversat af Trine Dansgaard. Alle rettigheder til musik tilfalder 
Dansk Teaterforlag, Nordiska, MTI Shows i London og Koda. Forestillingen lejes med 
licens fra MTI Shows i London og opføres med danske tekster/sange oversat af 
Nordiska i Danmark.

Vedlagt er beskrivelse af forestillingen (dette dokument – side 3 ), budget, regnskab 
for opsætningen af musicalen Grease på minus 2000,- kroner.

Venlig Hilsen
Bestyrelsen, Musicalforeningen Storebælt
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Resume; HAIRSPRAY
Helaftensforestilling i 2 akter.

Musical af Mark O'Donnell og Thomas Meehan. Oversætter: Trine Dansgaard. 
Komponist: Marc Shaiman.

Baltimore, 1962. Tracy Turnblad er overvægtig, men det forhindrer hende ikke i at 
forfølge sine drømme og blive fast inventar på Corny Collins Dance Show. Da hendes 
drøm bliver til virkelighed, transformeres Tracy fra en social taber til berømt stjerne. 
Hendes største rival, den slanke Amber, sværger at få den nævenyttig pige ned med 
nakken, og situationen spidser for alvor til, da de begge forsøger at vinde titlen som 
Miss Auto Show 1963. Denne musical er baseret på John Waters film fra 1988 med 
Divine og den dengang ukendte Ricki Lake i rollerne. HAIRSPRAY havde premiere på 
Broadway i 2002 og vandt kort tid efter 8 Tony Awards.

Vi lejer rettighederne til MTI Shows’ udgave, som ”kun” indeholder 20 sange.
SANGE (20 stk): 
Good Morning Baltimore, The Nicest Kids in Town, Mama, I'm a Big Girl Now, I Can 
Hear the Bells, Miss Baltimore Crabs, The Nicest Kids (Reprise), It Takes Two, Velma's 
Revenge, Welcome to the 60's, Run and Tell That, Big, Blonde and Beautiful, The Big 
Dollhouse, Good Morning Baltimore – Reprise, Timeless to Me, Without Love, I Know 
Where I've Been, Hairspray, Cooties, You Can't Stop the Beat, Bows

Kilder; 
Dansk teaterforlag - https://www.danteater.dk/index.asp?id=60&p=0003281
Org. forestilling MTI Shows London
Rettigheder - Nordiska, https://nordiska.dk/vaerker/hairspray/
Musikalske-rettigheder – KODA og Marc Shaiman
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